
Página 181   segunda-feira, 16 de Março de 2020 Nº 27.711Diário   Oficial
<BEGIN:1153787:181>

NOVA PRATA ALGODOEIRA LTDA, CNPJ 29.272.822/0001-03, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, 
o Cadastro de Captação Insignificante de Água Subterrânea de 4,9 m3/
dia destinado para consumo humano. O ponto está localizado na ROD. 
MT 242 - KM 80, S/N, Sentido Nova Ubiratã, Zona Rural, Nova Ubiratã 
- MT, CEP 78.888-000, sob as coordenadas Lat.: 13° 1’59.64”S e Long.: 
55°16’53.46”O.
<END:1153787:181>

<BEGIN:1153796:181>

02/2020 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DO SENAI-
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MATO GROSSO, REALIZADA NO DIA 

02 DE MARÇO DE 2020.
RESOLUÇÃO N° 46/2020 - O Presidente do Conselho Regional do Serviço 
Nacional de Aprendizagem Industrial- SENAI/MT, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas e tendo em vista a decisão plenária;
RESOLVE: Autorizar a criação de uma unidade operacional denominada 
SENAI-Aripuanã, sob Matrícula 1.703, localizada na Rua Dona Esmeralda, 
esquina com a Rua 15, na quadra 117, Lote n. 05, do Loteamento bairro 
Cidade Alta, com área de 7.150,00m², no município de Aripuanã, na 
condição de filial do SENAI-Departamento Regional de Mato Grosso, bem 
como o respectivo CNPJ.

Cuiabá, 02 de março de 2020.
GUSTAVO PINTO COELHO DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Regional do SENAI-MT
<END:1153796:181>

<BEGIN:1153800:181>

REAL OFICINA MECANICA, CNPJ 14.314.052/0001-47, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
- SAMA/SORRISO, A Renovação da Licença de Operação (RLO), para 
Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores. 
Localizada na Rua Tangará, nº 129 - Bairro Industrial - Sorriso/MT. 
Coordenadas geográficas do empreendimento: LAT 12º 32’ 54,94”S LONG 
55º 42’ 09,95”O. Não foi determinado EIA-RIMA.

BK ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA, CNPJ 33.638.811/0001-71, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente - SAMA/SORRISO, a licença Prévia (LP) e Licença de 
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividades de consultório 
odontológico. Localizada na Avenida João Brescansin, nº 1743 - SALA 01, 
Bairro Centro da Cidade Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do empre-
endimento: 12º 32’ 31.8” S 55º 43’ 38.1” W. Não foi determinado EIA-RIMA.

LG MADEIRAS LTDA,  CNPJ Nº 01.617.899/0001-59, firma Jurídica, Torna 
público que requereu  junto a Secretaria  de Estado do Meio Ambiente - 
SEMA,  Ampliação e Inclusão da atividade Industrialização, Categoria 
PICADOR DE RESÍDUOS DE MADEIRARAS, em suas instalações, 
devendo a mesma ser Incluída na Licença de Operação Nº 319517/2019,   
localizada na Av. Integração  420, Lote 89,  Chácaras -  Município de Sinop 
- MT. Não EIA /RIMA.

CONCRETA INCORPORADORA IMOBILIÁRIA LTDA,  CNPJ 
36.166.065/0001-59, torna público que requereu a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 
DE SINOP, a Licença Prévia e Licença de Instalação, para atividade de 
Condomínio Vertical (apartamentos), a ser instalado na Avenida dos 
Carvalhos, quadra 15, Lotes 02/03/04, no Jardim das Itaúbas, em Sinop-MT. 
Responsável Técnico: Eng. Agrícola-Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. 
Fone: (066) 99989-3784.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1153800:181>

<BEGIN:1153803:181>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Claro S.A, portadora do CNPJ nº 40.432.544/0443-57, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura 
- SEMATUR a Licença Previa, Instalação e Operação, para atividade de 
Estação Rádio Base - MTPOH02, localizado na Estrada MT 220 Km 110, 
Fazenda Perdizes - Porto dos Gaúchos - MT.
<END:1153803:181>

<BEGIN:1153818:181>

Alencar de Lima dos Santos (Panorama Motos), CNPJ/MF 
28.196.082/0001-00, torna público que requereu à Secretaria de Meio 
Ambiente (SEMATIC) de Aripuanã-MT, a Licença de Prévia (LP), Instalação 
(LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de Serviços de Manutenção 
e reparação de motocicletas e motonetas, localizado na na Avenida 2 de 
Dezembro, s/nº, Centro,  município de Aripuanã - MT
<END:1153818:181>

<BEGIN:1153821:181>

Dourado Comercio de Areia Ltda.-ME, 13.545.056/0001-73, torna público 
que requereu a  a SEMA/MT, a Licença de Prévia e de Instalação, para 
ampliação de área de extração de areia localizada no Leito do Rio Juruena, 
próximo na Zona Rural do Município de Sapezal-MT.
<END:1153821:181>

<BEGIN:1153833:181>

CLAUCIR BONOMO inscrito no CNPJ 36.184.939/0001-09 torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Rural Sustentável do município de Várzea Grande - SEMMADRS/VG, a 
licença Prévia, Licença Instalação e Licença de Operação para atividade 
de Marcenaria, situada na Rua Francisco Mariano de Deus (Res. São 
Gonçalo), n°10, Ikaray, município de Várzea Grande/MT.
<END:1153833:181>

<BEGIN:1153884:181>

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO 
RIO VERDE - MT

Av. Pará, 219 E, Bairro Cidade Nova - E-mail: sonia.duarte@saaelrv.
com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
REGISTRO DE PREÇO N° 010/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de hipoclorito de sódio (líquido) para tratamento de água, 
e hipoclorito de cálcio para estações de tratamento de esgoto, produtos de 
limpeza para manutenção de veículos e Containers de coleta de lixo, para 
o SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde/
MT, nos termos do Termo de Referência Anexo I do edital. Realização: Por 
meio do site http://comprasbr.com.br  Inserção de propostas no sistema 
ComprasBR: das 10h de 17/03/2020 até as 18h do dia 26/03/2020, horário 
de Brasília - DF. Início da sessão pública de disputa 27/03/2020 às 10h 
horário de Brasília - DF, por meio do site http://comprasbr.com.br, sendo 
conduzido na sede do SAAE de Lucas do Rio Verde - MT.  Edital Completo: 
SAAE - Fone: (65) 3549-7715/7708, e-mail: sonia.duarte@saaelrv.com.
br e nos sites http://comprasbr.com.br  e http://www.saaelrvmt.com.br.  
Fundamento Legal: Regida pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiaria-
mente pela Lei Federal n° 8.666/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei 
nº 9.648/98), Decreto Federal n° 10.024/19. Lucas do Rio Verde - MT, 13 
de março de 2020.
Sônia Alves Duarte Bueno - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1153884:181>

<BEGIN:1153893:181>

SINDICATO RURAL DE JACIARA
AVISO RESUMIDO ELEIÇÕES SINDICAIS E RERRATIFICAÇÃO

O Presidente do Sindicato Rural de Jaciara, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, convoca os Senhores (as) associados (as), a se 
reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que terá lugar na sede do 
SINDICATO RURAL DE JACIARA , localizada na Rua Jurucê, nº 1.201 - 
Centro, na cidade de Jaciara, no dia 17 de Março de 2020, às 18:00 horas 
em primeira convocação, com a maioria dos associados (as), e ás 19:00 
horas em segunda convocação com qualquer número de associados (as), 
conforme o parágrafo terceiro, do artigo 22 do Estatuto do Sindicato Rural 
de Jaciara. ORDEM DO DIA:

1. Eleições da nova Diretoria “Triênio 2020/2023”;
2. Alteração do Estatuto e Regulamento Geral do Processo 
Eleitoral do Sindicato Rural;
3. Assuntos Diversos, de interesse da Entidade.

O Edital de Convocação encontra-se afixado na sede desta entidade e em 
outros locais públicos, rerratificando a data de 17/03/2020 para realização 
das eleições sindicais anteriormente publicada em 11/03/2020, IOMAT 
Nº 27.708, onde terá a data de 24/03/2020 para realização das eleições 
sindicais.

JACIARA - MT, 13 de março de 2020.
______________________________

Rogério Berwanger
Presidente

<END:1153893:181>

<BEGIN:1153899:181>

PRODUZIR AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ 16.695.068/0005-04, torna 
público que requer à SEMA/ MT, as  Licenças Prévia-LP, de Instalação-LI 
e de Operação-LO,  para a atividade de Ponto de Abastecimento (tanque 
aéreo), Oficina Mecânica e Lavajato, sito na Fazenda Floresta, município 
de Campo Verde/MT.

SÉRGIO NODARI, CPF 483.405.539-68, torna público que requer à 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente a renovação da outorga de 
captação de aguas superficiais no Ribeirão do Cedro, na Fazenda Nodari, 
setor 5, Zona Rural de Lucas do Rio Verde, nas coordenadas geográficas 
13º09’41,53”S e 56º08’10,56”W, na vazão de 0,19524 m³/s.

AUTO POSTO POLLES EIRELI-ME, anteriormente denominado AUTO 
POSTO POLLES LTDA-ME, CNPJ 12.521.789/0001-05, torna público 
que requereu à SEMA/MT-Secretaria Estadual do Meio Ambiente/MT, a 
Alteração da Razão Social supra descrita e a Renovação da Licença 
de Operação-LO, para comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores na Rod. MT 206 s/nº, Km 153, Gleba Triunfo, CEP 78.335-000, 
município de Colniza/MT.
<END:1153899:181>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


